

## NOWOŚCI WARSZAWSKIE.

N: PAN raczył wyrokiem swym pod d. 7 Maja r.b: przeznaczyć 39 osobom, tak rozmaitym Urzędnikom, Oficjalistom i Wdowom emerytalne pensje.

Flora Rocznik Damski którego wydanie ogłoszono na nowy rok 1892, a opóźniono dla pewnych okoliczności, został teraz ukończonym. Dziełko to iedno znajodobniej wydanych iakie tylko z Typografji Warszawskich wyszły, na welinowym papierze, zawiera w sobie wybór poezji Niemcewicza, Karpińskiego, Cypr: Godebskiego i:t:p: ozdobione trafnymi wizerunkami Stan: Poteckiego, i wyżej wymienionych Poetów, mieści oraz wyiątki zrozmaitych pism wzorowych, tudzież ulubione muzyki Elsnera, Kurpińskiego i Pani Szymanewskiej, zdobić powinno toalety Dam naszych lubowniczek kunsztów i literatury Ojczystej. Dostać go można u P. Kuning, w składzie papieru w domu Petyskusa i w Marywilu pod Nrem 69.

Wyszedł z druku tom pierwszy Dzieła pod tytułem: Amelia Matką. Dziełko to za dalszy ciąg pamiętki po dobrej Matce służyć mogące, pióra teje samej Autorki, w czasie swom kilka tomów składać będzie. Amelia albowiem mało baczną na osobistą zdatność i siły, wielce o użytek prawdziwy dzieci swoich troskliwa, wysekiej Nauki udzielić im umyśliła; a Wydawca wyiawiając jej słowa i życie domowe Publiczności, chce w niej samej wzór Matek; w jej dziełkach wzór dzieci wystawić. Ten Tom pierwszy, na Kraiowym papierze, z ryciną, w Warszawie zrobioną, przedawać się będzie wraz z bilettem prenumeraty na tom drugi, który w większej poło-

## Kurier Warszawski.

wie gotowy, wyjdzie niebawnie z druku. Dostać go można w Xiegarniach Glücksberga, Zawadzkiego i Weckiego, w składach Czabana i Kuhniga w domu Petyskusa, i w Drukarni Łatkiewicza. Cena tomu z bilettem na lepszym papierze zł: 14, na pośledniejszym 13.

Przewoznik Dumeracki, mieszkający nad Wisłą znalazł 4 letniego Chłopczyne spiącego, który niemoże dobrze opowiedzieć do kogo należy. Rodzice niech się zgłoszą do tegoż Dumerackiego.

Redakcja Kurjera odebrała list z zarzutami iż na ostatnim widowzku Pana Bamberg nieudawały mu się różne doświadczenia; ten list został posłany temuż P. Bamberg, który przyznaie iż nie był w stanie dokładnie okazać swych Mechanicznych doświadczeń, gdyż w chwili rozpoczęcia widowiska, iego Małżonka nagie zasłała; przez co wiele przygotowań niewzięły skutku. Oświadcza prztem iż na następnem iego widowisku nadgradzając to uchybienie, dołoży najusilniejsze go starania aby Szanowna Publiczność była zadowolona.—

Artykuł nadesłany.

Święto Jańskie interessa, pozbawiły mię sposobności podania do publicznej wiadomości co następuje: w dn u 27 b: o godzinie między 9 i 10 wieczorem, podobniak w Poznaniu przed godziną 9 była widziana, i tu, to jest w Czarnem lesie, powiecie Czernskim, między miastami Górą i Piaseczno położonem w bliskości iego mieszkania, w kierunku od wschodu na zachod, w szybkim okazała się locie kula ognista, z tą od Poznańskiej różnicą, iż nieco mniejsza, a światło jej i kolor do pełnego i wypogodzonego nieżyca były

Sejm w Korczynie, pierwszy podatek od Młynów. 1433.

podobne, za którą, w kolorze tęczy, długi na kilka łokci, aszeroki na cwiereć, ciągnął się w równej linii ogon. Kula ta, im się niżej spuszczała, tembardziej widzieć można było syjące się z niej iskry, w podobieństwie do fairwerku słońca, lecz gdy zgasła pozostały ogon coraz bardziej zwał się, łamał się w gzygzaki, i nakoniec zniknął. Ta cała napowietrzna scena, trwała blisko kwadrans. Zmiana powietrza nie nastąpiła żadna, a świadkami tego: ia niżej podpisany, tudzież Mikołaj Karpiński, Stanisław Rudzki, Grzegorz Konarzewski, Kazmierz Dziekoński, Michał Kozicki, i:t:p: mieszkający w gminie tutejszej. Niech więc sobie Uczeni suszą głowy, iakiego imienia i skutku jest to zjawisko, byle nam przepowiedzieli z pewnością deszcze, bez których, trudno będzie myśleć o chlebie. —

Alexy Rawicz Kosiński.

## NOWOŚCI ZAGRANICZNE.

Grecja.

Do Stambułu spieszo zawieziono 7 Boiarów Wołoskich, trudno się domyśleć przyczyny tego zdarzenia. — Bukarest zostaje w stanie nędzy trudnej do opisania, każdego poranku widzieć można trupow, są to ciała pomordowanych Obywateli, a chociaż każdy Turczyn samowolnie zabija i rabuje Chrześcijan, przecież okazano przykład surowości, to jest ukarano Boiara Chrześjanina który był Inspektorem policji i pozwolił s-bie wraz z Turkami rabować, dano mu na rynku 150 pałek w pięty, a trzech iego Dozorców powieszono — Gazeta wychodząca w Moskwie donosi że przy Artylerji Tureckiej mnóstwo znajduje się Oficerów Angielskich; trudno



wierzyć aby tak ucivilizowani Ludzie stawali w szeregu barbarzyńców — Jeszcze nieistotne czy wojska Turckie zupełnie ustąpiły z Wołoszczyzny, a niezawodną jest rzeczą iż jeszcze tam będący Azjanie pustoszą Kraj ogniem i mieczem — Turcy chcą zniszczyć plemię Greków! — na wyspie Scio każde Dziecko Greckie do lat 7, topili w morzu! co za klęska dla ludzkości! — Jest u Turków proroctwo że kiedyś potężny Europejski Chrześcijański Monarcha zniszczy potęgę Muzułmanów, i wypędzi Dzieci Proroka z Europy, ta przepowiednia cokolwiek umniejsza dumy tych fanatycznych Osmanów — Nota odpowiednia która Porta podała Posłowi Angielskiemu dnia 18 Kwietnia jest krótka, i zawiera oświadczenie zwyczajne że Sułtan życzy pokoju, oraz że wszelkie bezprawia stały się nie z jego rozkazu — Potwierdza się wieść że Basza Saloniki został przez Greków pobity; nadeszła także wiadomość że Churszyd jest porażony, utracił wiele swoich podwładnych i uciekał przez 3 mile. — z Paryża.

Poruszenia wojska w rozmaitych stanowiskach domyślać się każą że może wojna z Hiszpanją nastąpi. Monitor Francuzki wyraził, Francja nie żąda umniejszyć czyjś niepodległości, lecz nie lęka się o własną. — Król mianował Pana Dygeon Kawalerem Legji Honorowej za gorliwego ochramianie Chrześcijan na wyspie Scio. — Mówią iż Generał Berton został schwytany, — w Nantes sąd uwolnił obwinionych o spisek, co tak publiczność ucieszyło iż musiało użyć Żandarmów dla powściągnięcia zbytnej radości, bo już znosiło się na swawolne zaburzenie. — Dostała tu wiadomość z Lizbony, iż odkryto tam wcześniej okropny

spisek, miano wymordować wszystkich Partryotów, i złożyć Króla z Tronu zato że przyjął Konstytucję! — Uważają w Paryżu iż w adresach ciała prawodawczego do Króla jest różnica, to jest Jzba Parów ma większą nadzieję utrzymania pokoju na wschodzie niż Jzba Deputowanych. — Niemiec.

Wszystkie prawie kraje Niemieckie postanowiły ograniczyć swe potrzeby płodami krajowemi, a nienabywać zagranicznych towarów na które ogromne cła są nałożone; przez ten tylko środek zabobiedz można niedostatku wigotowych pieniędzy i pomnożyć konsumpcją wewnętrzną. — D, 19 Czerwieca już sprzedawano w Czechach chleb z tego różnego żyta, co jest rzakiem zdarzeniem. — w Tyrolu jeden Proboszcz obchodził stoletnią rocznicę swego życia, iest zupełnie zdrow, i tegoż dnia miał Kazanie; dowodzi on że długie lata i czerstwe zdrowie, winien radom sławnego Doktora Boerhawe, to jest: mieć chłodno i nie przeładowany, głowę utrzymywać chłodno a nogi ciepło. — z Krakowa.

D, 25 Czer: już tu sprzedawano tegoroczny Jęczmień. — Starozakońny Samuel Baum ogłosił prenumeratę na Grammatykę Polsko Hebrajską której iest autorem, cena zł: 8. — Kontrakty tegoroczne krótko trwały, Kapitałści brali porządne procenta. — Dononowej oryginalnej opery Wesele na pocięszce muzykę napisał P. Wygrzewalski. — Do Krakusa dołączanem będzie nowe pismo Bałamut. DONIESIENIA.

Właściciel folwarka pod Warszawą życzy sobie mieć człowieka do zarządzenia ogrym, opatrzonego dowodami kwalifikującymi się do tej służby; dowiedzieć się przy ulicy Sto Jerskiej Nr: 1767 na 1 piętrze.

Wczoraj wieczorem około godz: 7 z drożki jadącej Podwalem do domu dobroczynności na Kra: Przed: zgubiono 3 małe kluczyki na długim żelaznym łańcuszku zawieszony, kto je znalazł, raczy oddać do właściciela domu na Podwal pod Nr: 505 na 2 piętro, gdzie odbierze przyzwoitą nagrodę.

Mecenas Dzierzynski ma zaobowiązek zawiadomić strony interessowane, iż zamieszkanie swoje z Krako: Przedmie: z pod Nr: 456 przeniósł do pałacu Mniszkowski zwanego przy ulicy Senatorskiej sytuowanego, mieszka w pałacu Nr: 471 lit: D.

Podpisany handlujący zagranicznem Bydłem rogatem, donosi chęć kupna mającym iż można iest jeszcze u niego kilka sztuk bydła Tyrolskiego i Szwajcarskiego nabyć, które dla przyspieszenia swego odjazdu za bardzo umiarkowaną cenę sprzedać deklaruję. Mażna także u niego widzieć w każdym czasie proby najdelikatniejszej wełny z najprzedniejszych owiec hiszpańskich z owczarni J.C.K.M. Arcy-Xcia Austriackiego Karóla; życzący sobie nabyć z takowych owiec miaciór i tryków, mogą u niego teraz obstarować. Mieszkanie podpisane jest pod Nr: 601 przy ulicy Bielanskiej. Bartolomeo Hell.

Para koni skarogniadych młodych bez żadnego szwanku z zaprzęgą lub bez onej, takóż krowa holenderska znajdują się do sprzedania, oktrych dowiedzieć się można w każdym czasie w domu przy ulicy Nowo Senatorskiej przeciwko XX. Reformatów pod Nr: 470 od Stróża.

Teatr. Dziś Kom: Panna Pułkownik Huzarów, i Widowisko P. Mahier, w którym prócz wielu nowych doświadczeń okaże sławną Meta-morfozę. —